
令和３（２０２１）年４月１３日 

１ 年 生 保 護 者 様 

大 阪 市 立 梅 香 中 学 校 

校  長   神  山  卓  也 

 

保護者メール登録のお願い 

 

麗春の候、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校の教育にご理解とご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて本校では、電子メールでの一斉連絡システムを利用しており、多く

の保護者のみなさまに登録・利用いただいております。１年生保護者のみ

なさまにおかれましても、登録のご協力をお願いいたします。 

 なお、登録の方法は別紙「保護者メール 登録シート」をご覧ください。 

 

 

 想定される情報発信と概要 

・ 新型コロナウィルス感染症に伴う臨時学校・学年・学級休業の連絡 

・ 伝染性疾患の流行や自然災害による緊急時の連絡および安否の確認 

・ 学校行事やPTA行事の案内 

・ 学年ごとの行事の情報 

・ 学校で把握した不審者情報 

 

などが、全校一斉または学年ごと・学級ごとに配信されます。 

 

登録方法に関するご質問がございましたら、お手数ですが梅香中学校ま

でご連絡ください。 

 

大阪市立梅香中学校 

教 頭  齊 部  孝 之 

電話（06）6462-2171 

 


